gerais determinados pelo Ministério da Previdência Social - MPS.

No uso dessas atribuições legais, o MPS tem estabelecido o limite para a taxa de administração em até 2,00%
do valor total da remuneração dos servidores vinculados ao RPPS, referente ao exercício financeiro anterior que
corresponde:
R$:       8.295.271,65 ( OITO MILHOES, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS

E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

2,00% Remuneração: R$ 165.905,43

Saldo de Exercícios Anteriores:

Ano Saldo do Ano Saldo Acumulado

2016 69.829,36 69.829,36

2017 40.493,25 110.322,61

2018 16.221,60 126.544,21

2019 32.686,47 159.230,68

2020 43.650,81 202.881,49